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Miljøtilsyn hos Gert Jakobsen Transport ApS p 

Syddjurs Kommune har den 22. oktober 2024 foretaget miljøtilsyn hos Gert Jakobsen 

Transport ApS. 

Tilsynet var et ”basis tilsyn”1, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er ble-

vet gennemgået.   

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af 

de forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet gav anledning til følgende indskærpelser 

Kommunen giver en indskærpelse, når allerede fastsatte krav til en virksomhed ikke bli-

ver overholdt, f.eks. et vilkår i miljøgodkendelse. 

 

1. Slangekoblinger og pumpeanlæg ikke forsvarligt sikret af egnet opsamlingssted 

På tilsynet blev der observeret slangetilkoblinger og pumpeanlæg, der ikke var opbe-

varet/placeret på et tæt opsamlingssted jf. vilkår 10 i miljøgodkendelsen.  

Det er kommunens vurdering, at slangekoblinger og at pumper, der er koblet til tan-

kene, er en del af tankanlægget og derfor er omfattet af vilkår 10.  

Det indskærpes derfor, at virksomheden snarest muligt og senest 1. februar 2025 

skal sikre, at der under slangetilkoblinger og pumpeanlæg, der er direkte forbundet til 

tanke og som opbevares udendørs, skal stå på et tæt opsamlingssted, der kan holde 

rumfanget af den største beholder. 

Det skal indsendes dokumentation i form af billeder eller lignende for etableringen se-

nest én uge efter etableringen til virksomheder@syddjurs.dk.  

 

2. Kalibrering af pH-føler ved opsamlingstank og funktion af alarm og automatisk spær-

ring 
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Der kunne ikke fremvises dokumentation for hvornår pH-måleren ved opsamlingstan-

ken sidst har været kaliberet. Derudover har virksomheden oplyst, at pH-måleren i 

blandetanken viser forkert (vilkår 12 i tilslutningstilladelsen ikke overholdt) og 

Syddjurs Kommune kan konstatere, at der har været overskridelse af krav-værdien 

for pH ved sommerprøven af spildevand (vilkår 16 i tilslutningstilladelsen). Syddjurs 

Kommune indskærper, at pH-måleren skal kalibreres efter leverandørens anvisning 

og at alarmsystem og spærring ved overskridelse, skal fungere som beskrevet i vilkår 

17 og 18 i tilslutningstilladelsen. Dokumentation herfor skal fremsendes til virksomhe-

der@syddjurs.dk snarest muligt og senest 1. februar 2025. 

3. Manglende pH-logger og alarm på overfladevand 

Syddjurs Kommune indskærper, at der skal etableres pH-logger og fungerende 

alarmsystem på pumpeværket, der leder overfladevand fra befæstede arealer til for-

bassin inden det udledes til den naturbeskyttede sø. Dette er i henhold til vilkår 36-38 

i miljøgodkendelsen. Dokumentation herfor skal fremsendes til virksomhe-

der@syddjurs.dk snarest muligt og senest 1. februar 2025. 

 

 

Klagevejledning 

Da indskærpelserne er meddelt i forhold til gældende bestemmelser – miljøgodkendelsen 

og tilslutningstilladelsen - kan I ikke klage til anden administrativ myndighed jf. § 69 stk. 1 

og 3 i miljøbeskyttelsesloven2. 

 

Der kan anlægges en sag ved en civilretlig domstol for at prøve lovligheden af indskær-

pelsen. Sagsanlægget skal være anlagt inden 6 måneder fra dags dato.  

 

Aftaler samt øvrige forhold som virksomheden skal være opmærksom på:

 

1. Slidt/manglende mærkning af kemikalietanke 

Mærkningen af indhold og faresymboler er slidt eller manglende på flere kemikalietan-

kene i tankgårdene.  

Det blev aftalt på tilsynet, at virksomheden gennemgår alle aktive tanke og får påsat 

nye fare og indholdsmærkater, så de overholder vilkår 5 i miljøgodkendelsen. Dette gø-

res senest 31. december 2024. 

2. Ændring i tankanvendelse siden miljøgodkendelsen  

Virksomheden har siden miljøgodkendelsen trådte i kraft, ændret profil ifht. håndtering 

og opbevaring af kemikalier. Den oprindelige tankliste (E1 fra miljøgodkendelsen) er 



Side 3 af 13 

derfor ikke længere retvisende – på tilsynet blev det aftalt, at tanklisten opdateres og 

fremsendes til virksomheder@syddjurs.dk sammen med en opdateret oversigt over da-

toer for seneste eksterne kontroller af tankene. Dette fremsendes senest 1. februar 

2025. 

3. Tankpladsen syd for den østlige tankgård  

Syddjurs Kommune gør opmærksom på, at tankpladsen med opkant syd for den øst-

lige tankgård i øjeblikket ikke opfylder kravene i vilkår 29 af miljøgodkendelsen. Plad-

sen anvendes i øjeblikket ikke til parkering af fyldte tankvogne, men hvis pladsen igen 

skal bruges til dette, skal opkanten lukkes af, så eventuelle spild kan holdes indenfor 

området. 

4. Spild af diesel og rengøring af udendørs arealer med afløb til naturbeskyttet sø 

Der blev ved tilsynet konstateret mærker efter langvarigt spild på belægningen ved die-

selstanderen. Jævnfør vilkår 31 i miljøgodkendelsen skal spild på udendørsarealer op-

samles straks. Dette blandt andet fordi der afledes overfladevand fra området til den 

naturbeskyttede sø syd for virksomheden. 

Det henstilles, at de tætte arealer rengøres mindst 4 gange årligt, så det fremover er 

muligt at vurdere om vilkår 31 og 46 i miljøgodkendelsen overholdes. For at undgå ri-

siko for forurening af søen henstilles det, at spild opsamles straks eller at risikoen for 

forurening af søen på anden vis minimeres. Dette kan være i form af en mobil spild-

bakke, flytning af dieselstander, tilkobling af området til olieudskilleren eller lignende 

løsning. 

Dokumentation for rengøring af områderne skal, sammen med en implementeret hand-

leplan for minimering af risiko for spild i forbindelse med tankning, fremsendes til 

Syddjurs Kommune på virksomheder@syddjurs.dk senest 1. februar 2025. 

5. Slidt belægning på arealer, hvor der omlastes kemikalier 

Arealerne foran alle tankgårdene bærer præg af slitage og lapninger. Det blev aftalt på 

tilsynet, at virksomheden skal være ekstra opmærksomme ved de kvartalsvise egen-

kontroller af områderne og der henstilles til en rettidig vedligeholdelsesplan for area-

lerne, så de til enhver tid overholder vilkår 27 og 46 i miljøgodkendelsen. 

6. Sløjfning af fyringsolietank på 5.900 liter 

Tank T9 (fyringsolie til kontoret) er produceret i 1980 og da det ikke kan dokumenteres, 

at tanken har indvendig korrosionsbeskyttelse eller anden typegodkendt udvendig be-

lægning end glasfiberarmeret polyester, er sløjfningsterminen jf. Olietankbekendtgørel-

sen3 § 45 overskredet. 

 

Syddjurs Kommune henstiller derfor, at olietanken sløjfes snarest muligt og senest 

den 1. februar 2025. 

 


